Estado de Sergipe
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Paulo Júnior

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº            /2025

AUTORIA: DEPUTADO PAULO JÚNIOR

Concede Título de Cidadania Sergipana ao
Ilustríssimo Senhor Alex Azevedo da
Conceição.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE DECRETA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe decretou e a
Mesa PROMULGA a seguinte Resolução:

Art.1° — Fica concedido o Título de Cidadania Sergipana ao Ilustríssimo
Senhor Alex Azevedo da Conceição.

Art. 2° — A Assembleia Legislativa deve fazer, em Sessão Especial a

entrega do Diploma correspondente ao Título de Cidadania, concedido na forma do art.

1° desta Resolução.

Art. 3° — Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

                       Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2025.

Paulo Júnior
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Estado de Sergipe
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Paulo Júnior

2

JUSTIFICATIVA

 Esse título de cidadania se justifica pelo importante papel que o Sr. Alex

Azevedo da Conceição tem exercido no Estado de Sergipe.

Nascido em Araruama-RJ no dia 10/10/1079, vem para Sergipe aos 12 anos,

onde  termina os seus estudos.

Foi office boy na Assembleia Legislativa dos 15 aos 18 anos.

 Após esse período começou a trabalhar com comunicação, fez locução de

carro de som e de porta de loja, fez várias rádios comunitárias no estado, até que 2016

fez o curso de rádio e TV do Senac e em 2020 foi trabalhar na rede Rio FM Aracaju,

onde irá completar 5 anos.

Portanto diante de tanto trabalho e dedicação à comunicação em nosso

estado é justo que o Sr. Alex Azevedo da Conceição receba o título de cidadão

sergipano, e com isso o reconhecimento desse parlamento do trabalho exercido em

favor do estado de Sergipe.

Paulo Júnior
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 3100310033003200380037003A005000

Assinado eletronicamente por Paulo Júnior em 09/12/2025 06:21

Checksum: B303D59C4627024929F5BF11CCE400E4DA7EA6D407F1520B195881C38CA2D201

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.